
証券コード：6618

臨時株主総会

招集ご通知
開催日時
2023年4月25日（火曜日）午前11時
受付開始：午前10時30分

開催場所
東京都港区東新橋1丁目1-19
ヤクルト本社ビル6階
ニッショーホール「大会議室」

議　　案
議案　取締役１名選任の件

【ご来場の際のお願い】
COVID-19の感染状況やご自身の健康状態等を
ご考慮いただき、体調がすぐれない場合は、当
日のご来場について慎重にご判断くださいます
ようお願い申しあげます。
ご来場願えない場合は、書面またはインターネ
ットにより事前に議決権を行使することができ
ますので、是非ご活用ください。
議決権行使期限
2023年４月24日（月曜日）午後５時10分まで

なお、今後株主総会の運営に大きな変更が生じ
る場合は、下記ウェブサイトにてお知らせいた
します。
https://www.ohizumi-mfg.jp



株主各位 証券コード 6618
2023年4月3日

埼玉県狭山市新狭山一丁目11番４号

株式会社大泉製作所
代表取締役社長 佐分 淑樹

当社ウェブサイト　https://www.ohizumi-mfg.jp/ir/stock2.html

東証ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）
https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

■１ 日　　時 2023年4月25日（火曜日）午前11時（受付開始：午前10時30分）

■２ 場　　所 東京都港区東新橋1丁目1-19　ヤクルト本社ビル6階
ニッショーホール「大会議室」
(末尾の「臨時株主総会会場ご案内図」をご参照ください。)

臨時株主総会招集ご通知
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　さて、当社臨時株主総会を下記により開催いたしますので、ご案内申しあげます。
　本株主総会の招集に際しては、株主総会参考書類等の内容である情報（電子提供措置事項）
について電子提供措置をとっており、インターネット上の当社ウェブサイトに「臨時株主総会
招集ご通知」として掲載しておりますので、アクセスのうえ、ご確認くださいますようお願い
申しあげます。

　また、電子提供措置事項は、当社ウェブサイトのほか、東京証券取引所（東証）のウェブサ
イトにも掲載しておりますので、以下の東証ウェブサイト（東証上場会社情報サービス）にア
クセスして、銘柄名（会社名）または証券コードを入力・検索し、「基本情報」「縦覧書類／
ＰＲ情報」を順に選択のうえ、ご確認くださいますようお願い申しあげます。

　なお、当日ご出席願えない場合は、書面またはインターネットにより事前に議決権を行使するこ
とができますので、お手数ながら株主総会参考書類をご検討いただき、2023年４月24日（月曜
日）午後５時10分までに議決権を行使くださいますようお願い申しあげます。

敬　具
記

1



■３ 目的事項 決議事項 議案　取締役１名選任の件

■４ 招集にあたっての
決定事項

（１）議決権行使書用紙において、議案に対する賛否の意思表示がない場合は、
賛成の意思表示があったものとしてお取り扱いいたします。

（２）インターネットにより複数回、議決権行使をされた場合は、最後に行われ
たものを有効な議決権行使としてお取り扱いいたします。

（３）議決権行使書用紙とインターネットの両方で議決権行使をされた場合は、
インターネットによる議決権行使を有効な議決権行使としてお取り扱いいた
します。

（４）代理人により議決権を行使される場合は、議決権を有する他の株主の方１
名を代理人として株主総会にご出席いただけます。ただし、代理権を証明す
る書面のご提出が必要となりますのでご了承ください。

（５）議決権の不統一行使をされる場合は、株主総会の日の３日前までに議決権
の不統一行使を行う旨とその理由を書面により当社にご通知ください。

（６）３頁に記載の【議決権行使についてのご案内】をご参照ください。

　● 当日ご出席の際は、お手数ながら本招集ご通知とあわせてお送りする議決権行使書用紙を会
場受付にご提出くださいますようお願い申しあげます。また、資源節約のため、本招集ご通
知をご持参くださいますようお願い申しあげます。

　● 電子提供措置事項に修正が生じた場合は、インターネット上の当社ウェブサイトおよび東証
ウェブサイトに掲載させていただきます。

《COVID-19への対応について》
　● ご出席株主様の感染防止策としてのマスク着用につきましては、株主様個人のご判断とさせ

ていただきます。なお、発熱や咳等の症状がある方は、出席をお控えくださいますようお願
いいたします。

　● ご出席株主様には手指消毒の実施等、感染予防に向けたご配慮・ご協力をお願いいたしま
す。

　● 株主総会の運営スタッフは、マスク着用で応対をさせていただきます。
　● 株主総会当日までの感染拡大状況や政府等の発表内容により、上記の対応を変更する場合が

ございます。インターネット上の当社ウェブサイトより、発信情報をご確認くださいますよ
うお願い申しあげます。

当社ウェブサイト（https://www.ohizumi-mfg.jp）

以　上

2



議決権行使についてのご案内
株主総会における議決権は、株主の皆様の大切な権利です。
株主総会参考書類をご検討のうえ、議決権を行使してくださいますようお願い申しあげます。
議決権を行使する方法は、以下の3つの方法がございます。

株主総会に
ご出席される場合

書面（郵送）で議決権を
行使される場合

インターネットで議決権を
行使される場合

本招集ご通知とあわせてお送りする
議決権行使書用紙を会場受付にご提
出ください。

本招集ご通知とあわせてお送りする
議決権行使書用紙に議案に対する賛
否をご表示のうえ、切手を貼らずに
ご投函ください。

次頁の案内に従って、議案の賛否を
ご入力ください。

日　時 行使期限 行使期限

2023年4月25日（火曜日）
午前11時

（受付開始：午前10時30分）

2023年4月24日（月曜日）
午後5時10分到着分まで

2023年4月24日（月曜日）
午後5時10分入力完了分まで

議決権行使書用紙のご記入方法のご案内
こちらに議案の賛否をご記入ください。

議案

⃝ 賛成の場合 「賛」の欄に〇印
⃝ 反対する場合 「否」の欄に〇印

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議 　 決 　 権 　 の 　 数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○
議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード
ログインID

仮パスワード

※議決権行使書用紙はイメージです。

見 本

書面（郵送）およびインターネットの両方で議決権行使をされた場合は、インターネットによる議決権行使を有効な議決権行使としてお取り扱いいた
します。また、インターネットにより複数回、議決権行使をされた場合は、最後に行われたものを有効な議決権行使としてお取り扱いいたします。

3



インターネットによる議決権行使のご案内

QRコードを読み取る方法 ログインID・仮パスワードを
入力する方法

議決権行使書用紙に記載のログインID、仮パスワードを入力するこ
となく、議決権行使ウェブサイトにログインすることができます。

議決権行使
ウェブサイト https://evote.tr.mufg.jp/

　

以降は画面の案内に従って賛否をご入力ください。2

QRコードを用いたログインは1回に限り可能
です。
再行使する場合、もしくはQRコードを用いずに議決権を
行使する場合は、右の「ログインID・仮パスワードを入
力する方法」をご確認ください。

議決権行使書用紙に記載のQRコードを読み取ってください。1

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議 　 決 　 権 　 の 　 数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○
議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード

ログインID

仮パスワード

XXXX-XXXX-XXXX-XXX

XXXXX

1.　

2.　

○○○○○○○

議　決　権　の　数
議 　 決 　 権 　 の 　 数

基準日現在のご所有株式数

株　主　総　会　日

××××年××月××日

XX 個

御中○○○○○○○
議 決 権 行 使 書

XX 個

XX 株

ログイン用QRコード

ログインID

仮パスワード

※‌�「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

見 本

見 本

以降は画面の案内に従って賛否をご入力ください。4

議決権行使ウェブサイトにアクセスしてください。1

※操作画面はイメージです。

新しいパスワードを登録する。3

「新しいパスワード」
を入力

「送信」を
クリック

議決権行使書用紙に記載された「ログインID・仮パスワー
ド」を入力しクリックしてください。

2

「ログインID・仮パス
ワード」を入力

「ログイン」を
クリック

インターネットによる議決権行使で
パソコンやスマートフォンの操作方法などが
ご不明な場合は、右記にお問い合わせください。

三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部　ヘルプデスク
0120－173－027

（通話料無料／受付時間 9：00～21：00）

4



株主総会参考書類

議　　　案 取締役１名選任の件

ふりがな
氏　名 当社における現在の地位および担当 候補者属性

な い

内　
と う

藤　
ゆ う

雄　
い ち

一 － 新 任

再 任 再任取締役候補者 新 任 新任取締役候補者 社 外 社外取締役候補者 独 立 証券取引所の定めに基づく独立役員

執 行 業務執行取締役候補者 非執行 非業務執行取締役候補者

議案および参考事項

　経営体制の強化を図るため取締役１名を増員することとし、取締役１名の選任をお願いするものであります。
　なお、新たに選任されます取締役の任期は、当社定款の定めにより、選任後１年以内に終了する事業年度のうち最
終のものに関する定時株主総会終結の時までとなります。
　取締役候補者は、次のとおりであります。

5



新　任

な い

内
 

 
と う

藤
 

　
ゆ う

雄
 

 
い ち

一 （1970年６月17日生）
　

所有する当社の株式数……… －株
在任年数……………………… －年
取締役会出席状況…………… －回
　

略歴、当社における地位および担当
1994年 4 月 日鍛バルブ株式会社（現株式会社NITTAN）入社
2003年４月 日野自動車株式会社入社
2016年12月 PT.Hino Motors Sales Indonesia出向　取締役
2022年10月 株式会社日野ヒューテック出向　社長役員付主査
　

重要な兼職の状況
なし

取締役候補者とした理由
内藤雄一氏は、国内外における製造業で培ったグローバルな業務経験と豊富な実績、幅広い
見識を有しており、経営体制の強化および更なる企業価値の向上が期待できるため、取締役
候補者といたしました。

（注）１．取締役候補者内藤雄一氏と当社との間には特別の利害関係はありません。
　　　２．当社は、保険会社との間で役員等賠償責任保険契約を締結しており、当該保険により被保険者がその地位

に基づき行った行為に起因して損害賠償請求がなされた場合の法律上の損害賠償金および争訟費用を補填す
ることとしております（ただし、保険契約上で定められた免責事由に該当するものを除く）。なお、当該保
険料は全額当社が負担しております。取締役候補者内藤雄一氏が取締役に選任され就任した場合、当該保険
契約の被保険者となり、2024年1月に更新を予定しております。

　　　３．取締役候補者内藤雄一氏の選任が承認された場合、本総会終結後に開催される取締役会において代表取締
役社長に選定される予定であります。

以上

6



会場
ニッショーホール　「大会議室」
東京都港区東新橋1-1-19　ヤクルト本社ビル6階

交通

ＪＲ線 新 橋 駅 銀座口 徒歩約3分
地下鉄 浅 草 線 新 橋 駅 汐留1番出口 徒歩約1分
地下鉄 大 江 戸 線 汐 留 駅 徒歩約5分
地下鉄 銀 座 線 新 橋 駅 2番出口 徒歩約2分
新交通 ゆりかもめ新橋駅 徒歩約3分

見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォント
を採用しています。

臨時株主総会会場ご案内図

カレッタ
汐留

パナソニック
東京汐留ビル

汐留シティー
センター

日本テレビ
タワー

至品川

ニュー
新橋ビル

SL広場

至渋谷

至東京 至銀座

三井住友
信託銀行

くすりの
福太郎

スギ薬局
昭和通

り

銀座口

汐留口
第
一
京
浜

都
営
浅
草
線 

新
橋
駅

都
営
大
江
戸
線 

汐
留
駅

東京メトロ銀座線 新橋駅

新交通
ゆりかもめ
新橋駅

JR
新
橋
駅

地下鉄2番出口

新橋駅銀座口前交差点

新橋駅前交差点

汐留北交差点

ニッショーホール

※政府等の発表内容によって感染予防対応や開催場所、開催時間を変更する場合がございます。本総会に関する情報につきましては、
　当社ウェブサイトにてご確認ください。　https://www.ohizumi-mfg.jp
※駐車場の用意はいたしておりませんので、お車での来場はご遠慮くださいますようお願い申しあげます。
※ご出席株主様にお配りしておりましたお土産は、とりやめとさせていただきましたのでご了承ください。


	表紙
	招集ご通知
	狭義招集
	議決権行使についてのご案内

	株主総会参考書類
	取締役選任議案

	裏表紙
	地図


